
Página 1    us_co_transp_dest_gasto_r

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS

UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO

Ejercicio

Devengado PagadoPrograma o Fondo
Reintegro

Destino de los Recursos
W45 PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS

W46 PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE EDUCACIÓN ESPECIAL

W47 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 
PROFESIONAL DOCENTE

W71 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE

W72 FONE GASTOS DE OPERACIÓN

W42 REHABILITACION DE PLANTELES DE 
EDUCACIÓN BÁSICA

W52 REHABILITACION HIDRAULICA A 
PLANTELES DE EDUCACIÓN BÁSICA EN EL 
ESTADO DE QUERÉTARO

CONTRIBUIR A QUE LAS 
ESCUELAS PÚBLICAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA 
FORTALEZCAN SUS 
CAPACIDADES TÉCNICAS Y 
PEDAGÍGICAS PARA LA 
ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE 
DEL IDIOMA INGLES.
FORTALECER LOS SERVICIOS 
DE EDUCACIÓN BÁSICA CON 
ACCIONES DIRIGIDAS A LAS 
NECESIDADES DE LOS ALUMNOS
CON DISCAPACIDAD Y/O CON 
APTITUDES SOBRESALIENTES Y 
BRINDAR UNA ATENCIÓN 
EQUITATIVA INCLUSIVA.
FORTALECER EL PERFIL PARA 
EL DESEMPEÑO DE LAS 
FUNCIONES DE LOS 
PROFESORES DE LAS 
INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN 
BÁSICA PÚBLICA, A TRAVES DE 
PROGRAMAS DE FORMACIÓN 
INTEGRAL.
RECURSO COMPLEMENTARIO 
PARA EJERCER GASTO 
CORRIENTE EN MATERIA DE 
EDUCACIÓN BÁSICA.
RECURSO COMPLMENTARIO 
PARA EJERCER GASTO DE 
OPERACIÓN EN MATERIA DE 
EDUCACIÓ BÁSICA.
REHABILITACIÓN GENERAL, 
SANITARIA Y ELECTRICA DE LOS 
PLANTELES DE EDUCACIÓN 
BASICA EN EL ESTADO DE 
QUERÉTARO.
REHABILITACIÓN HIDRÁULICA EN
PLANTELES DE EDUCACIÓN 
BASICA EN EL ESTADO DE 
QUERETARO.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

762,554.65

322,473.74

1,238,165.58

0.00

14,822,353.67

207.00

177.00


