

UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS



Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Programa o Fondo	Destino de los Recursos	Ejercicio		Reintegro
		Devengado	Pagado	Reintegro
W45 PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS	CONTRIBUIR A QUE LAS ESCUELAS PÚBLICAS DE EDUCACIÓN BÁSICA FORTALEZCAN SUS CAPACIDADES TÉCNICAS Y PEDAGÍGICAS PARA LA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DEL IDIOMA INGLES.	0.00	0.00	762,554.65
W46 PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN ESPECIAL	FORTALECER LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN BÁSICA CON ACCIONES DIRIGIDAS A LAS NECESIDADES DE LOS ALUMNOS CON DISCAPACIDAD Y/O CON APTITUDES SOBRESALIENTES Y BRINDAR UNA ATENCIÓN EQUITATIVA INCLUSIVA.	0.00	0.00	322,473.74
W47 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE	FORTALECER EL PERFIL PARA EL DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES DE LOS PROFESORES DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN BÁSICA PÚBLICA, A TRAVES DE PROGRAMAS DE FORMACIÓN INTEGRAL.	0.00	0.00	1,238,165.58
W71 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE	RECURSO COMPLEMENTARIO PARA EJERCER GASTO CORRIENTE EN MATERIA DE EDUCACIÓN BÁSICA.	0.00	0.00	0.00
W72 FONE GASTOS DE OPERACIÓN	RECURSO COMPLMENTARIO PARA EJERCER GASTO DE OPERACIÓN EN MATERIA DE EDUCACIÓ BÁSICA.	0.00	0.00	14,822,353.67
W42 REHABILITACION DE PLANTELES DE EDUCACIÓN BÁSICA	REHABILITACIÓN GENERAL, SANITARIA Y ELECTRICA DE LOS PLANTELES DE EDUCACIÓN BASICA EN EL ESTADO DE QUERÉTARO.	0.00	0.00	207.00
W52 REHABILITACION HIDRAULICA A PLANTELES DE EDUCACIÓN BÁSICA EN EL ESTADO DE QUERÉTARO	REHABILITACIÓN HIDRÁULICA EN PLANTELES DE EDUCACIÓN BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO.	0.00	0.00	177.00